V
V

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О единовременной выплате некоторым категориям граждан
Российской Федерации в связи с 73-й годовщиной Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В связи с 73-й годовщиной Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов п о с т а н о в л я ю :

1. Произвести в мае - июне 2018 г. единовременную выплату
в размере 10 тыс. рублей гражданам Российской Федерации,
постоянно проживающим на территории Российской Федерации, в
Латвийской Республике, Литовской Республике и Эстонской
Республике, являющимся инвалидами Великой Отечественной войны
и участниками Великой Отечественной войны из числа лиц,
указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона
от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ "О ветеранах".

2. Правительству Российской Федерации обеспечить
в установленном порядке финансирование расходов, связанных
с реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на доставку
единовременной выплаты, а также определить порядок и условия
осуществления указанной выплаты.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Ъкой Федерации В.Путин

Москва, Кремль
6 мая 2018 года
№ 195

2 100039 05789 6 https://lgototvet.ru/

https://lgototvet.ru/